[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 772/2021
Requer a manutenção e conserto da Rede de Iluminação Pública no Condomínio Buena Vista, onde há diversas lâmpadas queimadas.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Requer a manutenção e conserto da Rede de Iluminação Pública no Condomínio Buena Vista, onde há diversas lâmpadas queimadas.
JUSTIFICATIVA
Solicito uma avaliação urgente e reparos necessários na rede de iluminação pública localizada no condomínio Buena Vista. Esta rede de iluminação não recebe manutenção adequada por parte da prefeitura, o que tem causado diversos problemas de segurança e qualidade de vida para os moradores. Segue em anexo o ofício enviado há meses a Secretaria de Obras pelos moradores.

Considerando a importância da iluminação pública para a segurança e o bem-estar dos cidadãos, solicito que a Prefeitura de Municipal de Uruguaiana providencie a manutenção o mais breve possível.

Uruguaiana, 13 de novembro de 2023.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
[image: image3.jpg]=y

RESIDENCIAL BUENA VISTA

Uruguaiana/RS 09 de Agosto de 2023

A
Prefeitura Municipal de Uruguaiana

A/C do Secretario Municipal Sr. Frederico Pelegrini
End.: Rua 15 de Novembro, 1882 — Centro
Nesta cidade

Oficio: 08/2023

Assunto: Avaliacdo na Rede de lluminacdo Publica Localizada dentro do Condominio

O Condominio Residencial Buena Vista, situado na Rua Albertino Pirez, 4460, Cabo Luiz Quevedo,
CEP 97503-710 - Uruguaiana/RS, neste ato representado por sua Sindica Sra. Daniela Alves Trebim, CPF:
032.739.250-94, vem por meio desta, tendo em vista que foi verificado que os postes localizados dentro do
Condominio estarem sem manuteng¢do e com ldmpadas queimadas, requeremos uma vistoria técnica para
avaliar a atual situacdo, afim de realizar a substitui¢do das |ampadas e manutencdo do postes.

A rede de iluminag3o publica é composta por 15 postes, sendo 6 postes na rua A, 3 postes na rua B,
3 postes na rua C e 3 postes na rua D, localizados dentro do Condominio.

O Presente Oficio tem por finalidade requerer avaliagdo e conserto na rede de iluminagao publica a
qual nunca teve manutencgao.

Salientamos que a solicitacio de conserto faz-se necessaria devido as condi¢des financeiras do
Condominio que ficam a mercé da noite escura por falta de iluminagdo publica.

Certo de Vossa Atengao.

Lo CONDOMINIO RESIDENEIAL BUENA VISTA
' Daniela Alves Trebim - Sindica

Rua Dr. Rua Albertino Pirez, 4460, - Uruguaiana/RS

xxx/cmu/gabXXX